
  

LAV NEMT HØRINGSSVAR TIL
VANDOMRÅDEPLANERNE MED SKABELON

Ved hjælp af denne vejledning kan du som landmand hurtigt udarbejde et høringssvar til
vandområdeplanerne med de økonomiske konsekvenser for din bedrift.

Når du afgiver et høringssvar, gør du opmærksom på den mulige konsekvens for din bedrift
som kvælstofkravet i Vandområdeplanerne har, og du kan fremlægge argumenter for, hvorfor
indsatskravet bør ændres.

ØKONOMISKE KONSEKVENSER FOR DIN
BEDRIFT VIA WWW.LANDMAND.DK
Du bør overveje om de tal vedrørende den økonomisk konsekvens for din bedrift, du har fået
via www.landmand.dk er realistiske.

Derefter kan du overveje:

Om konsekvenserne ser ud til at være så store, at du bør bruge tid på at give et høringssvar.

Om du selv vil lave et høringssvar – så kan du anvende en skabelon som udgangspunkt.

Eller om du vil have din konsulent til at lave et høringssvar (konsulenterne har forskellige
modeller for udarbejdelse af mere eller mindre detaljerede høringssvar).

Hvis du vælger at lave dit høringssvar selv skal du overveje, hvilke argumenter der er relevante
at bruge for din bedrift.
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BRUG SKABELONEN
De med gult markerede afsnit i skabelonen er eksempler på argumenter du kan bruge. Men jo
mere præcis og konkret du kan være i forhold til din bedrift, dit område og dine indsatskrav, jo
større er sandsynligheden for, at dit høringssvar får den størst mulige effekt.

KONTAKT DIN LANDBRUGSRÅDGIVER
Hvis ovenstående er for besværligt, eller hvis du ønsker at afgive et grundigere høringssvar, vil
vi opfordre dig til at kontakte din landbrugsrådgiver, der kan hjælpe med supplerende
argumenter, der kan styrke dit høringssvar.

SÅDAN ER VI NÅET FREM TIL TALLENE
Beregningerne, som du ser på landmand.dk, er gennemsnitstal for, hvad det vil koste at nå de
indsatsmål, der fremgår af vandområdeplanerne ved braklægning. Vi har valgt denne metode
for at få en enkel og overskuelig visning af, hvad det kan komme til at betyde for din bedrift.

Forudsætningerne for beregningerne finder i Økonomiske konsekvenser af mål for
kvælstofudledning i vandområdeplaner

Husk at høringssvar skal være indgivet inden den 23. juni 2015
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